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Mot eit felles mål
 redaktørens hjørne

«Kvifor leitar de etter den 
levande mellom dei døde? 

Han er ikkje her, han er stått 
opp. Kom i hug kva han sa 

til dykk medan han endå var 
i Galilea: ‘Menneskesonen 

skal gjevast over i hendene 
til syndige menneske og bli 
krossfest, og tredje dagen 

skal han stå opp.» 
Lukas 24. 5b - 7

Framsidebiletet:
Dokka Amalie vart “døypt” på 

dåpsskulen på Bokn.
foto: Jan Magne Moi

Eit godt organisert fellesskap 
let alle finna sin plass. Nokon 
vil helst komma og gå på 
gudstenesta når det passar, 
andre ynskjer å forplikta seg til 
oppgåver. Uansett er det godt å 
vera venta og rekna med. 

Som kyrkje har me noko å 
læra av sykkellaget. Me er heilt 
avhengig av kvarandre. Nokre 
gonger har me krefter til å ta i 
eit tak for fellesskapet. Andre 
gongar treng me kanskje å 
gøyma oss i skuggen av dei 
andre.

Viktigast av alt er at me held 
auga på målet. Når me som 
kyrkje held auga festa på Jesus, 
så held me også fokus på det 
som samlar oss, ikkje det som 
skiljer oss.

Ståle Hustoft

Redaksjonen avslutta: 5. mars

Når eg skriv dette står TV´en 
på i bakgrunnen. Endelig er 
sykkelsesongen i gong. Og for 
ein som ikkje kan få nok av 
landevegssykkel på TV så går 
me nokre gode månader i møte 
med “vårklassikarane” og “grand 
tours.”

Eg let meg fascinera av lagspelet 
i sykkel. På eit lag med 8-10 
syklistar har ein rolla som 
«road-captain» som styrer 
troppene undervegs i løpet, 
nokre skal frakta mat og drikke 
til resten av laget, nokre skal 
ligga framfor kapteinen og 
skjerma han for vind og luft-
motstand, og til slutt har ein 
kapteinen som kanskje kan dra i 
land ein siger etter 20-25 mil på 
sykkelen.

Me har alle ulike talent og 
oppgåver. I våre kyrkjer og 
fellesskap er det nokon som står 
fremst i rampelyset, nokon som 
organiserer og nokon som gjer si 
teneste i det stille. 
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– Det var veldig godt å få snakke med deg. Nå 
ser jeg lysere på ting, og kan legge meg til å 
sove, sier en ukjent person i telefonen til Nicolai 
Østhus.

– Slik avsluttes mange av samtalene. Det gir 
motivasjon til å fortsette arbeidet i Kirkens SOS, når 
jeg får slik respons fra innringerne, sier Nicolai

Kirkens SOS er en del av kirkens omsorgsarbeid. En 
kan ringe hele døgnet, og hvert år tar de imot 200000 
henvendelser fra folk som har det vanskelig og 
trenger noen å snakke med. Det er 12 sentere rundt 
omkring i Norge. Folk ringer ett sentralt nummer, og 
så blir samtalene satt over til den som er ledig. 

– Jeg snakker med folk fra hele Norge, sier Nicolai. 
Oftest er det folk som er ensomme, strever med sine 
nærmeste eller det kan være noen som grubler over 
meningen med livet. Det kan også være folk som er 
usikre, redde og noen tenker også på å ta sitt eget liv.

– Det er viktig å lytte til menneskene som ringer inn 
og møte dem med respekt. Og så treffer de et vanlig, 
kristent medmenneske som bruker sin livserfaring til 

å støtte og hjelpe, sier Nicolai. Han har hatt telefon-
vakter på fritida et par ganger i måneden i 16 år.  

I høytidene er det stor pågang til Kirkens SOS. – Jeg 
har hatt en del vakter i jula og i påsken, og da er det 
ekstra mange som sitter alene med tankene sine og 
har behov for en å snakke med, sier Nicolai. Alle kan 
ringe anonymt til Kirkens SOS, og Nicolai er en av 
stemmene i mørket og øret som lytter. For noen er 
dette ei livbøye.

Nytt kurs
Kirkens SOS trenger flere frivillige. Nytt kurs starter 
i Haugesund 26. april for folk som har lyst til å være 
med på dette arbeidet. Der får man en grundig 
innføring i det å møte mennesker i krise. Etter fullført 
kurs på 40 timer, kan en være med å ta vakter. Og 
underveis blir det oppfølgingsmøter med fagfolk, hvor 
en kan lære mer og utvikle seg som menneske.

– Å være tilstede for mennesker som opplever livet 
på sitt vondeste er veldig meningsfull bruk av fritiden. 
Ja, av og til kan man også være med på å redde liv, 
sier Nicolai. 

Nicolai Østhus på vakt 
hos Kirkens SOS.

En telefon ved midnatt
av Asbjørn Erdal
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Ja, vi elskar dette vatnet
Fasteaksjonen 2017 

av kirkens nødhjelp / foto: Håvard Bjelland

– Vatnet smakar mykje betre, og kleda er mykje 
reinare enn før, seier Richard Wilson, før han 
tek ein ny slurk av vatnet frå landsbyens nye 
brønn. No er livet enklare, friskare og meir 
morosamt for Wilson.

Før kunne Wilson bruke mange timar på å hente vatn 
til familien. Køen ved brønnen kunne vere lang, og for 
kvart minutt med venting, vart det eit minutt mindre 
med fotballspeling saman med venene. For ein 13 år 
gamal gut er det hardt å akseptere.

Men vatn må familien til Wilson ha, og å skaffe vatnet 
er hans ansvar. Og det er eit tungt ansvar, 
bokstaveleg talt. Fire kanner med vatn skal fraktast 
frå brønnen og heim, og når kannene er fulle er vekta 
på 80 kilo. Det er god trim for ein 13-åring, kanskje 
litt for mykje av det gode, tenkjer mange. Men vatn 
må familien ha.

Den gode nyheita er altså at det nyleg har skjedd 
endringar i landsbyen Ikonda, der Wilson bur. I 
landsbyen har fleire brønnbyggjarar fått opplæring, 
og ein ny brønn er på plass. Den har gjort køen ved 
brønnen kortare og vatnet reinare. Sjukdommar som 
diaré og urinvegsinfeksjon er også langt sjeldnare enn 
før.
– Før kunne eg ha vanskar med å tisse, og eg hadde 
mykje vondt i magen. Men no er det mykje betre. I 
framtida håper eg at vasstilgangen vil bli endå betre, 
og at folk si helse også vert betre, seier Wilson, som 
no også har betre tid og helse til å spele fotball – slik 
13 år gamle gutar skal gjere.

Det er i år 50. gong at Kirkens Nødhjelp gjennom-
fører Fasteaksjonen. I 50 år har altså kyrkjelyder over 
heile landet bidrege til at millionar av menneske har 
fått den hjelpa dei har rett på. Reint vatn og tilgang 
på mat er ein rett alle menneske har, og Kirkens 
Nødhjelp kan aldri få gje nok takk til dei som har 
støtta aksjonen trufast gjennom 50 år.
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 på kyrkjebakken

Tilg jev oss vår skuld
av Leiv Våga

og tilgjev oss vår skuld slik vi og 
tilgjev våre skuldmenn.  

Matt. 6, 12. 

Alle har vi hatt bruk for tilgjeving, og alle har vi 
blitt bedne om tilgjeving for eit eller anna. Det er 
så lett å gå og la seg irritera over ein urett som 
er gjort mot ein.  Ikkje gjev det rom.   Det kan 
så lett få makt over deg.  Bed om vilje til å tilgi. 
Sanning og tilgjeving frigjer.  Det er god mental-
hygiene.  Sanning og tilgjeving skaper nytt liv.  
Ved sanningskommisjonen som Desmond Tutu og 
Nelson Mandela gjekk i bresjen for etter apartheid 
i Sør Afrika, fekk ein heil nasjon byrja på nytt.  
Dei tiltalte sanna det dei hadde gjort gale, om dei 
så hadde drepe, og fekk  tilgjeving og amnesti, 
dersom dei fortalte heile sanninga.  Til og med De 
Klerk som var president, sanna dei lovbrot og den 
urett han som leiar hadde gjort, og bad om og 
fekk tilgjeving.

Ovafor Gud får me alle byrja på nytt. “Men dersom 
vi sannar syndene våre, er han trufast og 
rettferdig, så han tilgjev oss syndene og reinsar 
oss for all urettferd.” 1. Joh. 1, 9.  Gud krev 
oppgjer for alle synder, små og store, for alt som 
skil oss frå Han.  For Gud vil så gjerne ha oss alle 
hos seg.  Og oppgjeret har Jesus gjort med si 
soning på korset.  Når Gud ser på deg og meg så 
ser han den rettferdige Jesus.  Jesus dekkjer over 
våre syndige liv.

Det går mot påske, og me skal atter ein gong få 
feira Jesus sin siger på korset og hans oppstode 
frå grava.  Og Jesus lever i dag! 

Se, Herren lever! Salig morgenstund!  
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn. 
Jubelropet runger: Frelseren er her! 
Pris ham, alle tunger, Kristus Herre er!

God påske!

Nytt innføringskurs for telefonvakter på Haugalandet. 
Oppstart 26. april 2017. 
Kontakt Kirkens SOS i Rogaland snarest på epost: 
rogaland@kirkens-sos.no eller tlf: 51884515 / 97170995.

2017 er også året der lutherske kyrkjer over heile 
verda markerer at det er 500 år sidan Martin Luther 
hang opp tesene i Wittenberg. Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon står sentralt i den norske 500 års-
markeringa, og målet er å vise diakoni i praksis ved 
å gå med bøsser 4. april.

Me kan ikkje alle berre reise til Wittenberg for å feire. 
Me må sette oss ned og sjå på alt me har oppnådd 
desse 500 åra. Me kan ikkje berre be om pengar, og 
seie halleluja og amen. Me må sjå på kva me kan 
gjere for samfunnet vårt, seier Emmanuel Makala som 
er biskop i den lutherske kyrkja i området der Wilson 
bur.

50 års-jubilanten Fasteaksjonen er den stødige påla i 
Kirkens Nødhjelps daglege arbeid. For å klare å hjelpe 
flest mogleg også dei neste 50 åra treng Kirkens 
Nødhjelp drahjelp frå våre trufaste bidragsytarar. 
Du kan bidra til at Fasteaksjonen vert ein suksess i 
Tysvær og Bokn ved å ha pengane klare tysdag 4. 
april. 

Det har aldri vore enklare å bli ein brønnbyggjar.
Hugs fasteaksjonen tysdag 4. april. Ta vel imot 
konfirmantane eller andre bøssebærare. 
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Med hjertet i menighetene
av Tove Marie Sortland, informasjonsmedarbeider i Stavanger bispedømme

- Jeg gleder meg mest til å komme ut i 
menighetene. Treffe folk og alle som utgjør det 
levende liv i kirka, sier påtroppende biskop i 
Stavanger, Ivar Braut. 

Etter 16 år som sokneprest i Birkeland menighet i 
Bergen, er det naturlig nok menighetslivet som står 
hans hjerte nærmest som prest. Og Braut lover at 
akkurat det ikke kommer til å endre seg, når han 19. 
mars starter på sin gjerning som biskop i Stavanger 
bispedømme. 
- Det er det vanlige menighetsarbeidet som har 
preget meg. Og som biskop kommer jeg til å ha 
hjertet i menighetene og det som skjer der, forsikrer 
han. 
- Jeg gleder meg mest til å komme ut i menighetene. 
Treffe folk og alle de som utgjør det levende liv i 
kirka. Derfor kommer jeg til å være rask med å 
komme rundt til alle prostiene i løpet av vår-
semesteret, sier Braut.

Bispedømmerådet har som formål «å vekke og 
nære det åndelige liv i menighetene». Braut er 
ivrig på startstreken etter å komme i gang. Ordene 

forkynnelse, menighet og Jesus dukker hyppig opp 
i intervjuet, og ledsages gjerne av en gjennomtenkt 
konstatering. 
«Menighetsbygging er lidenskap, ikke en teknikk eller 
metode», sier Braut. Og: «Forkynnelsen min blir ikke 
et gjestekåseri her og der, men noe av det viktigste 
jeg gjør som biskop.» Og: «Vi kan nesten ikke bli for 
sentrerte om Jesus. Det er Jesus og han alene. Har vi 
det klart for oss, faller mye annet på plass.»
 
Glød til å forkynne
Men Ivar Braut er ikke typen for forenklinger og 
lettvinte løsninger. I nominasjonsprosessen våget han 
i intervjuer å problematisere ord som «relevans» og 
«popularitet». Han omtalte seg som «brobygger», 
men pekte spesielt på det konservative mindretallet i 
Kirkemøtet. Maratonløperen fremhever de lange linjer 
og seierskransen, framfor snarveier og imponerende 
spurter. Men følelser, glød og lidenskap er ikke mindre 
viktig. 
- Det er viktig for meg å gi prestene mot til å 
prioritere forkynnelsen. Å våge å stå i det, og kjenne 
inspirasjon og glød til å forkynne. Det er noe av det 
viktigste som kan skje i kirka, minst like viktig som 
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Takk for meg!
På den nye arbeidsplassen min inne på 
det nye kontoret mitt i Rossabø kirke er 
det forholdsvis ryddig og fint - ennå. 

Dei nye oppgåvene fangar meg og dagane går 
forholdsvis fort. Eg klarer å ta unna det som 
skal gjerast nesten kvar dag. Det er enklare i 
denne jobben fordi eg ikkje brukar så mange 
timar i bil. Så er det ikkje det same å vera 
prest i byen, som på bygda. Mykje er det 
same, men det som eg kanskje går mest til 
med er mangel på desse tilfeldige møta 
med de som bur der. I Nedstrand og 
Skjoldastraumen var eg nesten ikkje innom 
butikkane, skulane eller Nedstrandstunet utan 
å treffa på eit kjent ansikt. Det saknar eg! Det 
er godt å bli tatt godt imot! 

Eg fekk starte mi prestegjerning i Nedstrand 
sokn. Det er eg svært takksam for! Om eg 
har vore prestevikar i fleire år andre stader, 
er Nedstrand og Skjoldastraumen staden der 
eg som nyordinert skulle møta utfordringar og 
gleder som denne tenesta har å by på. 

Takk for ei fin tid og takk for at de har vore 
imøtekommande i alle ting. Takk for forbøn og 
oppmuntringar. Takk til alle som har sagt ja til 
oppgåver i kyrkjelyden. Takk til konfirmantane 
for ekthet og gode samtalar. Takk til deg som 
kom og var der saman med meg og dei andre. 

Må Guds fred, som overgår all forstand, bevare 
ditt hjerte og din tanke i Jesus Kristus! Gud 
velsigne deg, og vær du sjøl til velsignelse for 
andre! 
På gjensyn!

Helsing Einar Andreassen

årsplaner. Jeg har sans for planer, og alle som kjenner 
meg vet at jeg liker langsiktige planer. Men hva er 
det som gjør at ting egentlig skjer? Det er fornyelsen 
innenfra, følelsen av at «dette vil jeg ut med».  Alt 
menighetsarbeid går ut fra forkynnelsen, konstaterer 
Braut. Og legger til at forkynnelse selvfølgelig også 
skjer gjennom trosopplæring, diakoni og kirkemusikk. 

Diakonien skaper troverdighet
- Å skape trosopplæring i fast tilknytning til alt 
arbeidet i menigheten, ikke alene som enkelttiltak, 
det er et stort prosjekt for hele kirka. Og diakonien 
går som en linje gjennom hele Bibelen. Den kan også 
være et uromoment i menigheter som ser veldig 
ordentlige ut, som ikke ser ut til å ha så mye å stri 
med. Men diakonien minner oss om at det alltid er 
noe som er dypere, at det finnes utfordrende sider 
i ethvert menneskeliv, både i lokalsamfunnet og 
menigheten. Diakonien er et av kirkas kjennetegn og 
skaper troverdighet for hele troen.  «Troverdighet» er 
et godt ord for å fylle ut det å være relevant. Det er 
et uttrykk for å være ekte, autentisk. Møtet vårt med 
folk skaper denne troverdigheten. Hvordan møter vi 
som kristne de som ikke bekjenner denne troen? spør 
Braut, og utfordrer videre:
- Derfor er det et poeng at menighetsmedlemmer 
ikke må være altfor travle! Vi trenger tid til våre 
medmennesker, både våre nærmeste og de som bor i 
menigheten. 
Aktivitetsnivået kan bli for høyt, selv om det blir gjort 
i beste mening, konstaterer han. 

Kjærlighet til salmesangen
Å søke både hverandre og kilden til tro blir derfor 
viktig, understreker Braut. Ikke minst gjennom 
gudstjenesten. 
- Hva setter du selv pris på ved gudstjenesten?
- Bortsett fra liturgi og forkynnelse, som jo er rett 
svar for en prest og biskop, så tror jeg salme-
sangen er noe av det viktigste for meg. Det er ikke 
for ingenting at salmeboka er kalt «Den erfarte 
bibel». Kirkemusikken tror jeg er undervurdert som 
menighetsbyggende arbeid, mener Braut.
- Har du en favorittsalme?
- Jeg har flere, men typisk den som jeg bestilte til 
avslutningsgudstjenesten i Birkeland: «I Krist er ikkje 
aust og vest».

I Krist er ikkje aust og vest 
og ikkje sør og nord. 
Hans folk er eitt i tru og von 
på all den vide jord.

En salme passende for en brobygger, som kanskje er 
det ordet som er mest brukt om Ivar Braut den siste 
tiden. Braut snekret konsensus-vedtaket som samlet 
flertallet i Kirkemøtet 2016 om å lage en vigselsliturgi 
for likekjønnede. Men det er ikke en vedtaksingeniørs 
konstruksjons-iver som i første omgang preger denne 
brobyggeren. Mer et brennende ønske om at det 
skapes en forbindelse mellom holmer og skjær i 
kirke-Norge. 
- Det må være balanse og kontakt mellom de ulike 
fløyene. Vi er sammen om så veldig mye i kirka. 
Faktisk er vi sammen om det aller meste. 

Hele intervjuet med Ivar Braut kan 
leses på www.kirken.no/stavanger

Vipps, SMS 
(GAVE) 2426 (200 kr)

Bli ein brønnbyggjar
– støtt Fasteaksjonen

JA, VI ELSKAR
DETTE VATNET
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KyrkjeNÆR
tekst og foto: medarbeidarane i Kyrkjenær

Biblar til 5. klasse 
Under gudstenesta på bibeldagen, 
søndag 29. januar, fekk 5.klasse kvar 
sin bibel. Den skal dei bruke fram til dei 
er konfirmantar. 

Under presentasjon av biblar, fekk kvar 
av 5. klassingane løfte fram ein bibel 
frå ulike land, også den eldste bibelen 
som Bokn kyrkje har i eige. 

Kyrkja feirer i år at det er 500 år sidan 
reformasjonen. Trykkekunsten var 
forholdsvis ny og Martin Luther si 
omsetjing av bibelen til morsmålet, 
førte til ein eventyrleg produksjon 
av biblar og andre skrift som Luther 
skreiv. 

av Jan Magne Moi

Glimt frå 
kyrkjeNÆR i 
Førresfjorden
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nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R

Diakonidag i 
Førresfjorden
Me hadde ein flott dag 
med mange kjekke 
aktiviteter.

Formingsgruppa laga 
bondesjakk og 
matlagingsgruppa 
steikte lappar som 
me hadde med oss på 
besøk på Tysværtunet 
og Aksdaltunet.

Glimt frå dåpsskulen 
på Bokn 

foto: Jan Magne Moi

Dåpsskulen i 
Tysvær sokn
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31. oktober 2017 er det 500 år sidan Martin 
Luther (1483 – 1546) spikra opp dei 95 tesane 
mot avlatshandelen på døra til slottskyrkja i 
Wittenberg. Det vart starten på noko mykje meir 
omfattande enn det munken og professoren 
Luther såg for seg. Luther ville korrigere det han 
såg på som forfall og misbruk av kyrkja si makt. 
Nåden kan menneska verken fortene ved gode 
gjerningar eller kjøpe for pengar. 

av Bård Egil Dyrhol
 

Korleis var reformasjonen mulig?
Mange kongar og fyrstar i Europa var misnøgde med 
paven si makt og grådigheit.  Paven sette seg sjølv 
mellom Gud og kongen og folket. Mange verdslege 
makthavarar såg etter eit høve til å kvitte seg med 
paven og kyrkja sitt herredøme.
Johan Gutenbergs oppfinning av  trykkekunsten (ca 
1450) gjorde at skrifter og traktatar kunne spreiast 
i eit omfang som ikkje hadde vore muleg før. Dette 
var ein teknologiske revolusjon innan kommunikasjon 
som kan samanliknast med internett i dag.
Skolastikken / renessansen.  På 12 – 1300-tallet blei 
det grunnlagt mange universitet i heile Europa. Ein 
vart på ny merksame på arven frå antikken og dei 
gresk-filosofiske skriftene. Gjennom studier av bl.a. 
Aristoteles. 
Humanismen. Erasmus frå Rotterdam. Sette 
mennesket i sentrum. Starten på den moderne tanken 
om individet.

Tre viktige reformatoriske prinsipp:  
Sola scriptura, Sola gratia, Sola fides.

1 Skrifta åleine (Sola Scriptura)
Luthers teologi er ein Ordets teologi. Trua kjem av 
forkynninga (Rom. 10, 17). Det openberra ordet i 
bibelen står over den kyrkjelege tradisjonen og paven 
sin autoritet. Bibelen har eit sentrum og ein periferi. 
Skrifta sitt sentrum er Kristus. «Kristus er Skrifta si 
kjerne og stjerne». Dette er den viktigaste 
tolkningsnøkkkelen for Luther. Det betyr at det 
sentrale i bibelen skal få belyse det som er mindre 
sentralt. Kanskje var det viktigaste Luther gjorde å 
omsette Bibelen frå grunnspråka til tysk folkespråk. 
Bibelen vart tilgjengeleg for vanlige folk, ikkje berre 
for den geistlige eliten som kunne latin.

Martin Luther slår opp dei 95 tesane 
på slottskyrkjedøra Wittenberg
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2 Nåden åleine (Sola gratia)
Luther reagerte på at kyrkja selde avlatsbrev. 
Tanken var at Kristus og helgenane hadde sytt for eit 
overskott av gode gjerningar som kyrkja og paven 
rådde over. Desse gode gjerningane kunne då delast 
ut til folk mot at dei kjøpte avlatsbrev og gav friheit 
frå lidingane i skjærselden. Skjærselden var ei lære 
om mellomtilstanden mellom døden og det evige liv. 
Det Luther reagerte på var at mennesket kunne spe 
på Guds nåde ved å gjere gode gjerningar eller ved 
å kjøpe avlat. Frelsa kan ikkje kjøpast for pengar, og 
menneska kan heller ikkje bli frelst ved gode 
gjerningar. Frelse blir gitt ved nåden åleine. Det er ei 
gåve frå Gud.

Luther på Riksdagen i Worms 1521, der han held fram for 
keiser Karl 5, at hans samvit er bunde av Guds ord, og at 

han ikkje kan trekkje tilbake det han har sagt og skrive mot 
paven og avlatshandelen.

3 Trua åleine (Sola Fides)
Luther streva med å kome til rette med omgrepet 
«Guds rettferd». Gud var for han den strenge 
dommaren som dømde syndaren og krevde fullkomen 
rettferd av han. Det hjalp ikkje sjølv om han var den 
flittigaste av alle augustinermunkane i faste, bønn og 
botsgjerningar. Han fekk ikkje fred med Gud og fred 
med seg sjølv. Først gjennom lesing og grubling over 
Rom. 1, 17 der det står at «…den rettferdige skal leve 
ved tru», gjekk det opp for han at evangeliet var at 
Gud seier syndaren rettferdig ved trua på Jesu Kristi 
død og oppstode. Guds rettferd er nåde. Det er ei 
gåve som vert gjeven ved trua åleine, utan 
gjerningar. 

Bannlyst av paven og fredlyst av keisaren.
Etter riksdagen i Worms 1521 var Luther bannlyst 
og fredlyst. Han fekk  vern av Kurfyrst Fredrik den 
vise av Sachsen, og fekk fortsette si gjerning som 
professor og reformator i Wittenberg. Luther vart gift 
med Katharina von Bora i 1525.

Skrifter.
Luther etterlet seg ei mengde skrifter. Det mest 
kjente for oss er Luthers vesle katekisme som også 
er vedkjenningsskrift i vår kyrkje. Det vart skrive til 
bruk i heimane. Forsvarsskriftet Confessio Augustana, 
som vart skrive  av Luthers kollega i Wittenberg 
Philip Melanchton til Riksdagen i Augsburg i 1530, er 
også vedkjenningsskrift for Den norske kyrkja. Dette 
skriftet er ei oppsummering av den lutherske læra.

For 5.gong vert det arrangert 
pinsekonsert i Nedstrand 
kyrkje 1.pinsedag.
Søndag 4.juni er det 
folkekjære Helene Bøksle si 
stemme som vil fylle kyrkja,
- ei stemme som er av dei 
største og inderlegaste me 
har.

Dei siste åra har ho hatt 
julekonsertar over heile landet for 
fulle hus og strålande anmeldelsar. 
Mange hugsar også hennar sterke 
framføring av “Gje meg handa 
di, ven» saman med Kurt Nilsen 
under minnemarkeringa av 22. juli 
i Oslo domkyrkje.

Til ukebladet KK sa ho nyleg i eit 
intervju – “Jeg slutter aldri å bli 
overrasket over landet mitt. 
Over de vakre stedene jeg får 
komme til, alle historiene, alle 
menneskemøtene, alle hjerte-
sukkene. Og de skulle bare visst 
hvor mye jeg kikker på dem, ser 

Pinsekonsert: Helene Bøksle
tekst Bjørg Rørtveit/ foto Nina Hurum

på furene i ansiktene og lurer på 
hvem de er, hva de kan fortelle 
meg. Det er dette som driver meg, 
som gjør at det blir interessant.”
 

I år kjem ho altså til Nedstrand,
- det er berre å setje av datoen og 
begynne å gle seg!
Billettsalget startar etter påske.

arrangør: Nedstrand kyrkjeforum
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Guds nåde setter fri
En uttalelse fra Bispemøtet ved 500-årsmarkeringen av reformasjonen

I 2017 er det 500 år siden Martin Luther skrev sine 95 teser mot avlatshandelen. 
Hendelsen utløste den rekken av begivenheter som vi kaller reformasjonen. Under 
overskriften «Frigjort ved Guds nåde» vil Den norske kirke og den lutherske kirkefa-
milie løfte fram den gode kjernen i arven etter Luther: Hans forståelse og formidling 
av evangeliet om Guds betingelsesløse nåde og barmhjertighet.

Dette er et godt budskap også for mennesker i vår tid. Mange, ikke minst ungdom, 
lever under store krav. Vi kjenner presset fra egne og andres idealer om kropp, utseen-
de og sosial status. Tilværelsen blir et strev for å lykkes på alle arenaer. Fokuset rettes 
mot egen innsats og enhver er sin egen lykkes smed. Dette svarer på mange måter til 
Luthers utgangspunkt i kampen for å komme i et rett forhold til Gud. For mennesker 
som opplever livet slik, er evangeliet om nåden et budskap som gir frihet.

Luther hadde sin bakgrunn i en teologisk tenkning der menneskets frelse ikke bare 
var avhengig av Guds nåde, men også av egen innsats i form av gode gjerninger, bøn-
ner og fromhetsøvelser. Langs denne veien fant han ingen fred, selv ikke da han som 
munk i klosteret kunne vie seg helt og fullt til det åndelige livet. Uansett hvor hardt 
han prøvde, tvilte han på om hans tro og fromhetspraksis holdt mål for Gud.

Luther fant først fred med Gud da han forstod at han ikke ble rettferdig for Gud 
gjennom gode gjerninger, men bare ved å ta imot gaven som Gud gir gjennom Jesus 
Kristus og det han gjorde for oss. Da Jesus døde og stod opp av graven, overvant han 
synden, døden og djevelen og satte oss fri. 

Vi kjenner ødeleggende krefter både i våre egne selvsentrerte liv og i verden rundt oss. 
Mange holdes stadig nede i fattigdom og urettferdighet. Vi krenker våre medmennes-
ker og skaperverket, og dermed Gud, i tanker, ord og gjerninger. Men Kristus har 
ved sin død og oppstandelse forsonet oss med Gud. Guds nåde er den kjærlighet som 
tilgir og som kan gjenopprette det vår ondskap og unnfallenhet har ødelagt. 

Denne nåden er uten betingelser. Den er en gave som vi får ta imot i tro og tillit. Pau-
lus skriver i Romerbrevet: «Den rettferdige skal leve ved tro» (Rom 1,17), og Luther 
beskriver det sentrale i sin teologi slik: «....at vi ikke ved gjerninger, men gjennom 
troen på Kristus blir rettferdige og salige». 

Martin Luther levde i en annen tid og kjempet med spørsmål som er forskjellige fra våre. 
Ikke desto mindre bærer mennesker i dag også på en lengsel etter å være sett og elsket, etter 
et håp som gir mening og livsmot. Denne lengselen får sitt sanneste og dypeste svar i evan-
geliet om Guds nåde. Det viktigste i livet er ikke det vi får til, men det vi får.

Som biskoper i Den norske kirke erkjenner vi at kirken som institusjon og i møte med 
enkeltmennesker ikke alltid har representert trygghet, respekt og kjærlighet for alle. Refor-
masjonsåret 2017 gir oss mulighet til å fornye formidlingen av Guds nåde og barmhjertig-
het både i ord og handling. Gud vil fellesskap med oss som sårbare, syndige og ansvarlige 
mennesker. Gud vil helbrede oss, forsone oss med seg selv og med hverandre, og reise oss 
opp til et liv i tro og tjeneste. For oss som kirke betyr det å holde frem: 

• at hvert menneske er skapt, sett og elsket av Gud; menneskets verdi er ukrenkelig.

• at vi ved dåpen og troen på Kristus får tilgivelse for våre synder, forenes med vår 
himmelske Far og blir hans barn. Frelsens grunnlag er Guds nåde alene. 

• at Guds barmhjertighet overfor oss innebærer et kall til å leve ut den samme barm-
hjertighet i møte med medmennesker og i ansvar for skaperverket.

Den norske kirkes fremste oppgave er å forkynne evangeliet om Guds nåde i Jesus Kristus. 
Dette evangeliet har vi felles med kristne i andre kirkesamfunn, også i den katolske kirke. 
Vi ser derfor frem til en markering av reformasjonsåret i den kristne enhetens tegn. Vår 
bønn er at denne markeringen vil bidra til å gi nåden og barmhjertigheten større rom både 
i kirken og i samfunnet. 

Bispemøtet, januar 2017

DEN NORSKE KIRKE
Det aktuelle menighetsråd/fellesrådBispemøtet

I 2017 er det 500 år siden Martin Luther skrev sine 
95 teser mot avlatshandelen. Hendelsen utløste den 
rekken av begivenheter som vi kaller reformasjonen. 
Under overskriften «Frigjort ved Guds nåde» vil Den 
norske kirke og den lutherske kirkefamilie løfte fram 
den gode kjernen i arven etter Luther: Hans forståelse 
og formidling av evangeliet om Guds betingelsesløse 
nåde og barmhjertighet.

Dette er et godt budskap også for mennesker i vår 
tid. Mange, ikke minst ungdom, lever under store 
krav. Vi kjenner presset fra egne og andres idealer om 
kropp, utseende og sosial status. Tilværelsen blir et 
strev for å lykkes på alle arenaer. Fokuset rettes
mot egen innsats og enhver er sin egen lykkes 
smed. Dette svarer på mange måter til Luthers 
utgangspunkt i kampen for å komme i et rett forhold 
til Gud. For mennesker som opplever livet slik, er 
evangeliet om nåden et budskap som gir frihet.

Luther hadde sin bakgrunn i en teologisk tenkning 
der menneskets frelse ikke bare var avhengig av 
Guds nåde, men også av egen innsats i form av gode 
gjerninger, bønner og fromhetsøvelser. Langs denne 
veien fant han ingen fred, selv ikke da han som munk 
i klosteret kunne vie seg helt og fullt til det åndelige 
livet. Uansett hvor hardt han prøvde, tvilte han på om 
hans tro og fromhetspraksis holdt mål for Gud.

Luther fant først fred med Gud da han forstod at han 
ikke ble rettferdig for Gud gjennom gode gjerninger, 
men bare ved å ta imot gaven som Gud gir gjennom 
Jesus Kristus og det han gjorde for oss. Da Jesus 
døde og stod opp av graven, overvant han synden, 
døden og djevelen og satte oss fri. 

Vi kjenner ødeleggende krefter både i våre egne 
selvsentrerte liv og i verden rundt oss. Mange holdes 
stadig nede i fattigdom og urettferdighet. Vi krenker 
våre medmennesker og skaperverket, og dermed 
Gud, i tanker, ord og gjerninger. Men Kristus har
ved sin død og oppstandelse forsonet oss med Gud. 
Guds nåde er den kjærlighet som tilgir og som kan 
gjenopprette det vår ondskap og unnfallenhet har 
ødelagt.

Denne nåden er uten betingelser. Den er en gave 
som vi får ta imot i tro og tillit. Paulus skriver i 
Romerbrevet: «Den rettferdige skal leve ved tro» 
(Rom 1,17), og Luther beskriver det sentrale i sin 
teologi slik: «....at vi ikke ved gjerninger, men 
gjennom troen på Kristus blir rettferdige og salige».

Martin Luther levde i en annen tid og kjempet med 
spørsmål som er forskjellige fra våre. Ikke desto 
mindre bærer mennesker i dag også på en lengsel 
etter å være sett og elsket, etter et håp som gir 
mening og livsmot. Denne lengselen får sitt sanneste 
og dypeste svar i evangeliet om Guds nåde. Det 
viktigste i livet er ikke det vi får til, men det vi får.

Som biskoper i Den norske kirke erkjenner vi at 
kirken som institusjon og i møte med enkelt-
mennesker ikke alltid har representert trygghet, 
respekt og kjærlighet for alle. Reformasjonsåret 2017 
gir oss mulighet til å fornye formidlingen av Guds 
nåde og barmhjertighet både i ord og handling. Gud 
vil fellesskap med oss som sårbare, syndige og 
ansvarlige mennesker. Gud vil helbrede oss, forsone 
oss med seg selv og med hverandre, og reise oss opp 
til et liv i tro og tjeneste. For oss som kirke betyr det 
å holde frem:

• at hvert menneske er skapt, sett og elsket av Gud; 
menneskets verdi er ukrenkelig.

• at vi ved dåpen og troen på Kristus får tilgivelse for 
våre synder, forenes med vår himmelske Far og blir 
hans barn. Frelsens grunnlag er Guds nåde alene.

• at Guds barmhjertighet overfor oss innebærer et 
kall til å leve ut den samme barmhjertighet i møte 
med medmennesker og i ansvar for skaperverket.

Den norske kirkes fremste oppgave er å forkynne 
evangeliet om Guds nåde i Jesus Kristus. Dette 
evangeliet har vi felles med kristne i andre kirke-
samfunn, også i den katolske kirke. Vi ser derfor frem 
til en markering av reformasjonsåret i den kristne 
enhetens tegn. Vår bønn er at denne markeringen vil 
bidra til å gi nåden og barmhjertigheten større rom 
bådei kirken og i samfunnet.

Bispemøtet, januar 2017

Guds nåde setter fri
En uttalelse fra Bispemøtet ved 
500-årsmarkeringen av reformasjonen
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#halvåtta 
Torsdag 23. mars 

Kl. 19:30 

Aksdal kyrkje 

 

Gjest: Kjetil Osnes Bøe     
Mat, prat og sosialt felleskap 

for yngre voksne 
 

Mer info på facebook/hva skjer i 
Førresfjorden menighet 

 

Sett også av fredag 21. april kl. 19:30. 
Da blir det ny #halvåtta 

Stort dugnadsarbeid
Mange pensjonistar gjer eit stort dugnadsarbeid 
i kyrkjelydane våre. I Aksdal kyrkje har Torleif 
Pedersen malt kontorene våre lyse og trivelege. 
Triveleg har det og vore å ha Torleif i blant oss!
 

av Kari Undheim

Velkommen til GO-kveld i 
Aksdal kyrkje onsdag 5. april 
kl. 19.30
Ei salmereise mot påske med 
Eyvind Skeie

Onsdag 5. april inviterer 
Diakoniutvalet i Førrefjorden til 
GO-kveld og ei salmereise med 
Eyvind Skeie.  Det går mot påske, 
og det er naturleg at påske-
evangeliet blir ein viktig del av 
temaet denne songkvelden.

Eyvind Skeie er fødd i Bergen i 
1947 og bur i dag på Kolbotn.
Han er utdanna teolog og ordinert 
prest, men har arbeidd det meste 
av livet som forfattar og formidlar 
på mange område. 

I forfattarskapen sin har han skrive 
mykje for born, både songar, 
manuskript til TV-program og 
barnebøker.  Men like mykje har 
han skrive for vaksne:  biografiar 
og faglitteratur av ulik art.  

Han er også mykje brukt som 
føredragshaldar. No for tida er han 
t.d. sterkt engasjert som førelesar 
om Martin Luther og 
reformasjonen.

Mest kjend for oss er han truleg 
som salmediktar. Og det er som 
salmediktar og salme-syngjar 
me skal verta kjend med han her 
hos oss.  Salmane hans finst i dei 
fleste song- og salmebøker i landet 
vårt.  I Norsk Salmebok (2013) har 
han 38 sjølv-skrivne salmar og 17 
omsette salmar. Her hos oss skal 
me syngja salmar frå hans eiga 
songbok «316» som han gav ut i 
2007.

Skeie vil sjølv vera føre-songar 
og fortelja litt om korleis dei ulike 
songane har vorte til!  Me håpar 
mange vil slutta seg til det store 
song-koret!

Inngangspengar 150,-
Servering av eit kveldsmåltid.

GO-KVELDi Aksdal kyrkje05.04 kl. 19.30

Eivind Skeie
“Ei salmereise mot påske”Servering av kveldsmåltid

Inngangspenger 150,-VELKOMMEN!
Arr: Diakoniutvalget 

GO-kveld i Aksdal kyrkje
tekst: Diakon, Kjersti Hjelmervik Lofthus



Endringer i Den Norske kirke
av Dag Tormod Milje

Nasjonalt hovedverneombud, DNK 

Mange har fått med seg at 
det skjedde noe med statens 
forhold til den norske kirke fra 
1. januar 2017. Kanskje lurer 
noen på hva dette konkret betyr 
for kirken i Tysvær og Bokn?

Lovendring
Den største og mest omgripende 
endringen er at en lovendringspros-
ess som har gått over mange år 
nå er virkeliggjort. Stortinget har 
bestemt et løsere forhold til Den 
norske kirke.  Fra 1814 til 2012 
het det at den evangelisk lutherske 
kirke i Norge er «Statens offentlige 
religion». I Norges grunnlov § 16 
heter det nå: «Den norske kirke, en 
evangelisk luthersk folkekirke, er 
Norges folkekirke og understøttes 
som sådan av staten.»

Den norske stats tilknytning til 
kirken går gjennom to linjer: En 
lokal linje på sokne- og kom-
munenivå og en sentral linje ved 
Storting og regjering. Kirkens 
selvstendighet i den lokale linjen 
ble etablert i 1996 ved at soknet 
ble selvstendig rettssubjekt med 
myndighet til å styre lokalkirken.  
Alle ansatte i kirken lokalt, utenom 
prestene og noen diakoner og 
kateketer er ansatt i denne linjen, 
som kommunen 
er lovpålagt å gi støtte.

Endringen som nå skjer er omtrent 
det samme, men på nasjonalt nivå. 
Fra 2017 er Den norske kirke selvs-
tendig rettssubjekt på nasjonalt 
nivå. Gjennom Kirkemøtet og Kirk-
erådet overtar kirken myndighet 
som Storting og statsforvaltning 
tidligere har hatt over kirken. 
Båndene mellom stat og kirke er 
ikke helt brutt i og med at Den 
norske kirke fremdeles er forankret 
i grunnloven og skal fortsatt «un-
derstøttes som sådan av staten».

Arbeidsgiveren Den norske 
kirke
En konsekvens av endringene er 
at alle prester og andre som var 
statstjenestemenn nå ikke lenger 
har Den norske stat som arbeids-
giver, men er nå ansatte i Den 
Norske kirke. Det vil mange mene 
både er logisk og på tide. Siden 
dette berører ansettelsesforhold, 
pensjon, avtaleverk med mere så 
er det forståelig at dette engasjerer 
prester sterkt. 

Vil så endringene kunne merkes 
i kirken i Tysvær. Sannsynligvis 
vil det merkes i liten grad. I 
bispedømmene blir det også lite 
endring i og med at stiftsdirektør, 
biskop og prost er på plass og har 
erfaring i rollen som regional og 
lokal arbeidsgiver.
De største endringene skjer på 
nasjonalt nivå ved at kirkens valgte 
organ Kirkerådet og rådets sekre-
tariat skal fylle rollen som arbeids-
giver for 1600 ansatte som tidligere 
var ansatt i staten. Her er det mye 
nytt som må på plass og komp-
etanse må bygges. 

Økonomi
Kirkens økonomi har de siste årene 
blitt strammere. Lønnsutgifter 
utgjør ca 90% av kirkens budsjett. 
Kirken lokalt får lovpålagt støtte fra 
kommunene. Den varierer mye fra 
kommune til kommune. I Tysvær 
har den vært stabil. Hvordan 
endringer fra 2017 vil påvirke 
støtten Den norske kirke vil få over 
statsbudsjettet i fremtiden vet vi 
ikke. Men i alle bispedømmene er 
økonomien allerede stram og det 
skjæres ned på prestestillinger. Det 
vil også kunne merkes lokalt.

Religion og tro i Norge
Spørsmål knyttet til hvilken plass 
religion og tro skal ha i Norge er 
aktuelle. Hvordan er eller skal 
statens religionspolitikk være? 
Regjeringen arbeider med en lov 
for tros- og livssynssamfunn, 
inklusiv Den norske kirke. Alter-
native finansieringsordninger til 
den vi har i dag blir i forbindelse 
med dette gjennomgått og nye 
ordninger kan komme.  

Parallelt med dette arbeides det 
også med en 
stortingsmelding om tros- og 
livssynspolitikk. 
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Grunnloven § 2 

Verdigrunnlaget forblir vår 
kristne og humanistiske arv. 
Denne Grunnlov skal sikre 
demokratiet, rettsstaten og 
menneskerettighetene.

Grunnloven § 16:

Alle innbyggere i riket har 
fri religionsutøvelse. Den 
norske kirke, en evangelisk-
luthersk kirke, forblir Norges 
folkekirke og understøttes 
som sådan av staten. 
Nærmere bestemmelser 
om Kirkens ordning 
fastsettes ved Lov. Alle 
tros- og livssynssamfunn 
skal understøttes på lik linje.



 

Hvordan har du det... 

E G E NTLIG?  

Kri s e t e l e f o n  2 2  4 0  0 0  4 0  

S O S - M e l d i n g :  w w w . k i r k e n s - s o s . n o  

S O S - C h a t :  w w w . s o s c h a t . n o  

E T  M E N N E S K E  Å  S N A K K E  M E D  

N Å R  L I V E T  E R  S O M  V E R S T  

  Velkommen til 
       SØNDAGSSKOLE  

   i Aksdal kyrkje 
 

 
 

  Våren 2017 
19. mars kl. 11 Søndagsskole 

26. mars  kl. 11 Famil iegudstjeneste.  
Utdeling av Bibel til 5-klassinger. 
Ikke egen søndagsskolesamling.  

2. april 
 

kl. 11 Famil iegudstjeneste.  
Dåpsskole 1. klasse deltar. 
Ikke egen søndagsskolesamling. 

23. april kl. 11 Søndagsskole  

30. april kl. 11 Søndagsskole  

14. mai  kl. 11 Søndagsskole  

21. mai kl. 11 Søndagsskole   

28. mai kl. 11 Søndagsskole 

 
Søndagsskolen starter felles med gudstjenesten i kirkerommet.  

Etterhvert går vi til søndagsskolesamling i kjelleren. 
Her blir det bibelfortelling, sang, leker og aktiviteter. 

Velkommen! 

TEMAKVELD
på Stemnestaden

30. mars kl. 19.30

Liv Reidun Hansen
“Når sorga rammar 

– korleis finne ein veg vidare?”

Formidling i ord og tonar
Heimebakst

Kollekt

VELKOMMEN 
til ein kveld med senka skuldre  og påfyll

Arr: Fermate Haugaland, Normisjon og Førresfjorden menighet

15Kyrkjetonar nr. 1 - 2017
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Aksdal kyrkje
Lørdag 6. mai kl. 10.30

Rasmus Eikeland
Andreas Frønsdal Øien
Tonje Stølsvik
Kristoffer Baug Berg
Annelin Baug Berg
Cathrine Knutsen Haaland
Sindre Rangvaldjord Kristiansen
Andor Lilleås
Sofie Skogøy Halvorsen
Sarah Bendiksen
Mats Neverdal
Henriette Brommeland Hjelmtveit
Inger Elise Kringeland
Christoffer Innvær Sakkestad
Sebastian Nesheim
Daniel Lønning
Celina Tvedt Eliassen
Freddy Foss

Aksdal kyrkje 
Lørdag 6. mai kl. 12.15

Melina Alexandra Birkeland
Madelen Sætre
Helene Furevik Høgden
Ingrid Gjøvåg
Nicolay Strand
Frida Hetland Jonas
Sunniva Elverhaug
Johanne Waage Haakull
Jakob Hustoft
Torbjørn Nes
Vilde Trageton Skofteland
Gabriel Undheim
Elina Enerstvedt
Vilde Selvaag Landa
Isabell Førre Jørgensen
Lina Almås Fjellhaugen
Alise Haraldseid Larsen
May Linn Kaarhus Parkinson
Stina Rovik
Jørgen Høgden
Sjur Helle Homb

Aksdal kyrkje 
Søndag 7. mai kl. 10.30

Maren Hauge Gundegjerde
Serina Røgenes Ekrene
Are Førre Nielsen
Vebjørn Førre Knutsen

Aksdal kyrkje 
Søndag 7. mai kl. 12.15

Nora Lønning
Therese Sørensen
Dorthea Espevoll Fjellet
Mats Førre Steinsnes
Robin Instanes Dahle
William Høyvik Eikeskog
Kristine Tangerås Hagen
Tobias Hebnes
Sondre Ronæs
Brage Stensen
Elias Klingsheim
Håvard Østebø
William Sandbekken Tveit
Stian Nernes
Tuva Myge Kolnes
Anna Marija Amelcenkova
Jone Holgersen Skjæveland

Nedstrand kyrkje 
Søndag 14. mai kl. 11.00

Emilie Mæland
Karoline Landro
Kine Rossebø
Louise Baustad
Eskil Pedersen Midteide
Ingrid Sofie Nag
Jostein Lyse
Trude Vaage
Maia Marjorie Helgeland
Ole Jakob Dalva Lie
Jonas Helle
Asbjørn Klubben
Benjamin Fitjar
Kenneth Are Fredriksen
Ronja Borgenvik

Skjoldastraumen kyrkje
Søndag 7. mai kl. 11.00 

Annike Lindanger
Jone Steinsland
Sunniva Nordbø Bakkevik
Vegard Sæbø
Håvard Krossgått Hetland
Stian Tryti Steinsland
Tormod Andreas Kallekodt
Tiril Kallekodt
Eline Dalva
Nora Bådsvik Kampen
Kristine Lunde
Vegard Brekke
Bianca Stene King

Tysvær kyrkje
Lørdag 13. mai kl. 12.00

Stian Askeland
Even Døske Bakken
Malene Sæbø Bjørkheim
Silje Gamst
Sunniva Jakobsen
Christoffer Rabben Larsen
Marcus  Lønning
Tina Nagy Lønning
Henrik Sebastian Mikkelsen
Malin Skjærbekk
Amund Stokkenes
Ruben Aksdal Tollaksen
Olina Teistedal Vikre

Tysvær kyrkje 
Søndag 14. mai kl. 11.00

Lars Åge Borgen
Johannes Austvoll Erland
Martin Gismarvik
Ingrid Halleland
Leander Helgesen
Stine Eikeskog Håvardsen
Julie Kaltveit
Karl Kristian Kyvik
Seline Susort 

Bokn kyrkje
Søndag 7. mai kl. 11.00

Maja Karin Mikkelsen
Deborah Ognøy (Vert konfirmert 
same dag i Haugesund.) 
Gaute Drilen Jøsang
Lene Vatnaland
Preben Våga
Andreas Hatlem Bokneberg 
Kristian Hatlem Bokneberg
Birgitte Hognaland
Sunniva Jenny Taraldlien

Konfirmantar 2017
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Prikk til prikk

Fargelegg

Finn fem feil
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Bestill på 
barnas@sondagsskole.no 
eller på telefon 22 08 71 00

(privatabonnement 
  hjem i posten)

Gruppeabonnement 
 kun 179,- pr barn 28. august • 2011

Dagens ord:
Sammen med 
Gud i hagen

nr.9

Gud skaper  
menneskene

Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

11. september • 2011

Dagens ord:
Sammen med 
Gud, vår redning

nr.10

Noah og flommen
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

25. september • 2011

Dagens ord:
Sammen med Gud 
i tvil, tro og tjeneste.

nr.11

Abraham
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

23. oktober • 2011

Dagens ord:
Sammen med Gud 
i stillhet, fred og hvile.

nr.12

Gud er min gjeter
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

6. november • 2011

Dagens ord:
Sammen med Gud for alltid

nr.13

Ny himmel og ny jord
Side 4-5

Paradisbukta
Side 2

20. november • 2011

Dagens ord:Sammen med Gud får vi hjelp til å gjøre 
det rette

nr.14

Moses og de modige 
  jordmødrene Side 4-5

ParadisbuktaSide 2

NSSF S0111 © 2011

og reisen
til Nåde

Gulliver

og reisentil Nåde

Gulliver

01 PLASS FOR ALLE
Maren Flotve Birkeland 

og Håvard GrytingT/M: Ole Bjørn Reinertsen
Fra CD-en Alle mann på dekk

   og © Lynor 200503 MARIAS LOVSANG
Anita Nymoen Gjerlaug og 

Merete Føyen Arnevåg
T/M: Merete Føyen Arnevåg 

(etter Lukas 1,46–49)
Arr: Thorbjørn Kvamme

   og © Søndagsskolen 200805 GRØNNE ENGER
4U

Solist: Keziah Killmer
T: Britt-Venke Oldebråten

M: Melinda E. LøverFra CD-en Bedre sammen
   og © Willow Creek Norge & Seven 

Song Productions
07 PETERS FISKEFANGST

Christa Marie F. Berntzen og 

Vegar HoholmT/M: Vegar Hoholm 
Arr: Kenneth Eriksen, 

Unlimited Productions
   og © Søndagsskolen 2008

09 BEAUTIFUL/JESUS ER 

TROEN MINMarie FøyenT/M: YMCA/Anon, Madagaskar, 

O: Merete Føyen Arnevåg 
Arr: Kristian Kvalvaag

   og © Søndagsskolen 201011 DEN GYLNE REGEL
Synnøve, Margrete og 

Kristine KogstadOg barn fra Levende Lys, 
under ledelse av Eli 

Kristine og Geir Bjørnar Smebye

T: Vidar Kristensen, M: Jon Kleveland

Fra CD-en SPRELL LEVENDE
   og © Søndagsskolen 200613 DU SER MEGteamBÅT

Vokal: Marie LouiseT/M: Anne-Linn Malia Vatnedalen Vik

Fra CD-en På lag   og © teamBÅT 200915 HUSET PÅ FJELL
Vegar og Zacharias Hoholm

T/M: Vegar Hoholm 
Arr: Kenneth Eriksen, 

Unlimited Productions
   og © Søndagsskolen 2010

17 MÅ GUD VELSIGNE DEG

Marie FøyenT/M: Bjørg Marit Notland
Arr: Kristian Kvalvaag

   og © Søndagsskolen 2010
SkuespillerePhilip Torp Nilssen (Gulliver), Rebecca 

Stangeland Kaufman (Gullet), Merete 

Føyen Arnevåg (mamma), Odd Ketil 

Sæbø (Herr Blekksprut)Tekniker Vegard Schow, 
Make Music ASIllustratør Asbjørn Tønnesen

Grafisk design Camilla Hoholm
CD trykk DicentiaCo-produsent Runar Bang

Manus og produksjon 
Odd Ketil Sæbø

    og © Søndagsskolen 2011
Adr.: Postboks 6552 Etterstad, 

0606 OSLOE-post BARNAS: barnas@sondagsskole.noBli kjent med Gulliver og vennene hans i og på 

og reisen til Nåde

Gulliver

www.sondagsskole.no

SPRELL
nett

.no

14 blader + DVD + CD 
= kun 359,- SPRELLnett

Søndagsskolens 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoer
– Tegnefilmer
– BARNAS-konkurranser tarnagentene.no

Tårnagentenes 
      eget nettsted!

SIDE

Tegning: Asbjørn Tønnesen

Tegn en strek fra 
1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

De to bildene er nesten 
like. Finner du de fem 
feilene på bildet til høyre?
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Neste nummer kjem i postkassen 
ca. 16. juni

Frist for stoff til nr 2/2017: 
24. mai

Send reportasjar, informasjon, 
møtetidspunkt o.l. 

til redaktør Ståle Hustoft, 
Nedstrandsvegen 1488, 5560 Nedstrand. 

e-post: hustoft@hustoft.net. Mob: 900 26 142

Stell av gravplasser 
i Tysvær

Tlf: 93 21 66 79/
52 75 88 60

Arrangement på Vatland bedehus:

Basar
Fredagsklubben på Vatland har basar 
31. mars kl. 18.00

Inntektene går til Blindeskulen 
på Madagaskar (NMS)

Palmesøndagskule på Vatland 
9. april kl. 11.00

Påskevandring
Maling av påskeegg
Pannekaker

Sommaravslutning i hyttelandsbyen
21. eller 28. april, avhengig av været. 

Felles for Søndagskulen og Fredagsklubben
Meir informasjon kjem.

Felles misjonsstevne 
Felles misjonsstevne for 
Tysvær, Aksdal, Bokn, 
Førre, Nedstrand og 
Skjoldastraumen NMS 
foreiningane.

Arrangement på Soknatun: 

Påskeverkstad
Lørdag 1. april, kl. 11.30 – 14.30 
på Soknatun. 

Heile familien er velkommen på 
graut og påskesamling. 
Påmelding til Ingrid

Arr. Tirsdagsklubben, Barnekoret og Barneforeningen

Basar
Nedstrand Barneforening har basar 
tirsdag 11.april kl 18.00 på Soknatun. 

Andakt
Song av Barnekoret Sakkeus
Bevertning

 

 

 

 

 

 

Facebookgruppa 
Hva skjer i Førresfjorden menighet 

er en gruppe for å dele informasjon om aktiviteter, 
arrangementer og andre ting som skjer i Førresfjorden 
menighet for familier og yngre voksne. Bli gjerne med! 

Tysvær Soknehus, onsdag 3.mai kl 19.

Tale av Norodd Stavenjord.
Misjonsglimt. 
Sang av KM karane frå Etne.
Misjonsgåve. God matøkt.

Velkommen
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Gjennom livet
Døypte
Førre kyrkje

08.01 Sander Steine Hagland
 Maia Gregersen
05.02 Markus Vaage Holgersen

Aksdal kyrkje

20.11 Alma Førre
27.11 Olav Rødeseike
 Leon Sandbekken Kaggerud
15.01 Mats Hustveit Moe
29.01 Lucas Andrè Ruud 
 Stakkestad
 Leander José Fagerland

Tysvær kyrkje

13.11  Sarah Våge 
 Arian Sandvik
27.11 Oliver Bjelland Holmen
 Jonas Bringedal Riise
 Amira Tangedahl Bakken
22.01 Sander Førland
 Louise Apeland

Bokn kyrkje

11.12 Angelica Marie Are
29.01 Oda Alvestad Larsen
 Ane Brommeland

Nedstrand kyrkje

13.11 Sverre Marvik

Skjoldastraumen kyrkje

11.12 Adelén Eriksen Yrke
15.01 Ole Jakob Bjørge Yrke
 Amalie Hellerslien
05.02 Vegar Østebøvik

Jordfesta
Førre kyrkje

29.11 Erling Vehn
23.12 Kirsten Stakkestad
27.01  Einar Magne Tjøsvoll

Bisetting
18.11 Eivind Steinstø  

Nedstrand kyrkje

01.12 Sveinung Kvam
03.01 Gunvald Bekken
12.01 Karina Anna Nordbø
13.01 Asta Engevik

Skjoldastraumen kyrkje

04.01 Harald Kristian Hersdal
17.02 Einar Kåre Frøyland

Tysvær kyrkje

09.12 Kjetil Åsmund Apeland
02.02 Ove Susort

Preiketekstane - våren 2017
Søndag 12.mars  2.søndag i fastetiden   Matt 15, 21-28
Søndag 19.mars  3.søndag i fastetiden   Luk 11, 14-28
Søndag 26.mars  Maria budskapsdag   Luk 1, 26-38
Søndag 2.april   4.søndag i fastetiden   Joh 11, 45-53

Søndag 9.april   Palmesøndag    Joh 12, 12-24
Torsdag 13. april  Skjærtorsdag    Matt 26, 17-30
Fredag 14.april   Langfredag    Luk 22, 39-23,46
Søndag 16.april   Påskedag    Luk 24, 1-9

Mandag 17.april  2. påskedag    Luk 24, 13 – 35
Søndag 23.april   2. søndag i påsketiden  Joh 21, 1 – 14
Søndag 30.april   3.søndag i påsketiden  Joh 10, 11 – 18
Mandag 1.mai   1. mai     Luk 6, 31 – 36

Søndag 7.mai   4.søndag i påsketiden  Joh 16, 16 – 22
Søndag 14. mai   5.søndag i påsketiden  Joh 15, 1 – 8 
Onsdag 17.mai   17. mai    Luk 1, 50-53
Søndag 21.mai   6.søndag i påsketiden  Luk 18, 1-8

Torsdag 25.mai   Kristi himmelfartsdag  Mark 16, 19 – 20
Søndag 28.mai   Søndag før pinse   Joh 15, 26-27
Lørdag 3.juni   Pinseaften    Joh 7, 37-39
Søndag 4.juni   Pinsedag    Joh 20, 19-23

Mandag 5.juni   2.pinsedag    Joh 16, 5-11
Søndag  11.juni  Treenighetssøndag   Matt 28, 16-20



Aksdal kyrkje
19. mars kl. 11.00  
Gudsteneste

26. mars kl. 11.00  
Gudsteneste

2. april kl. 11.00  
Gudsteneste

13. april kl. 19.00  
Gudsteneste Skjærtorsdag

14. april kl.11.00  
Gudsteneste Langfredag

16. april kl.11.00  
Gudsteneste 1. Påskedag

23. april kl. 11.00  
Gudsteneste

30. april kl. 11.00  
Gudsteneste

6. mai kl. 10.30 og 12.15 
Konfirmasjonsgudsteneste

7. mai kl. 10.30 og 12.15 
Konfirmasjonsgudsteneste

14. mai kl. 11.00  
Gudsteneste

17. mai kl. 09.00  
Gudsteneste

21. mai kl. 11.00  
Gudsteneste

25. mai kl. 11.00  
Gudsteneste

28. mai kl. 11.00  
Gudsteneste 

18. juni kl. 11.00  
Gudsteneste
 

Førre  kirke
9. april kl. 13.00 
Gudsteneste

17. mai  
Gudsteneste

4. juni kl. 11.00   
Gudsteneste

Velkommen til kyrkje
Bokn kyrkje
26. mars kl. 11.00  
Gudsteneste

9. april kl. 11.00  
Gudsteneste

16. april kl. 15.00  
Gudsteneste 1. Påskedag

30. april kl. 18.00  
Overhøringsgudsteneste

7. mai kl. 11.00   
Konfirmasjonsgudsteneste

17. mai kl. 10.30  
Gudsteneste

21. mai kl. 11.00  
Gudsteneste

18. juni kl. 11.00     
Gudsteneste felles med Tysvær

Tysvær kyrkje
19. mars kl. 11.00  
Gudsteneste

2. april kl. 11.00  
Gudsteneste

13. april kl. 11.00  
Gudsteneste Skjærtorsdag

16. april kl. 11.00  
Gudsteneste  
Påskefrokost kl. 9.30

10. mai kl. 11.00  
Overhøringsgudsteneste

13. mai kl. 12.00  
Konfirmasjonsgudsteneste

14. mai kl. 11.00  
Konfirmasjonsgudsteneste

17. mai kl. 11.45  
Gudsteneste

4. juni kl. 11.00 
Gudsteneste felles med Bokn

25. juni kl. 13.30  
Gudsteneste – Borgøy

Nedstrand kyrkje
19. mars kl.11.00  
Gudsteneste

2. april kl. 11.00  
Gudsteneste

13. april kl. 19.00  
Gudsteneste Skjærtorsdag

16. april kl. 13.00  
Gudsteneste 1. Påskedag

30. april kl. 11.00  
Ung Messe 

14. mai kl.11.00  
Konfirmasjonsgudsteneste

17. mai kl. 11.30  
Gudsteneste

4. juni kl. 11.00   
Gudsteneste

11. juni kl. 11.00  
Friluftsgudsteneste på Leirung 

Skjoldastraumen kyrkje
2. april kl. 13.00  
Gudsteneste

14. april kl. 11.00  
Gudsteneste Langfredag

16. april kl. 11.00  
Gudsteneste 1. påskedag

23. april kl. 11.00  
Ung Messe og konfirmantfest. 
50 års konfirmantar er invitert.

7. mai kl. 11.00   
Konfirmasjonsgudsteneste

17. mai kl. 9.15   
Gudsteneste

28. mai kl. 11.00  
Gudsteneste

4. juni kl. 13.00   
Gudsteneste

18. juni kl. 11.00  
Gusteneste


